
（上写真）R7.8.27南側上空より

◆残りの工事の作業状況

【防球、防砂ネット工】

▶ ▶ ▶

防砂ネットを重ね張り 野球内野の天井に防球ネットを張ります 塁ベースの受金物を埋設

【テニス、ハンドコート表層工】

▶ ▶ ▶

テニス、ハンドコートはボールの跳ね返りを良くするためグリーンサンドで仕上げます ラインテープを釘止します

◎お知らせ

▶

防球フェンスを設置し、防砂ネットを張ります

◎ご連絡

～9/上旬 附帯施設工

～9/中旬 防球、防砂ネット工

9/22～30 関係各所完成検査

10/上旬～ グラウンド供用開始

（升川建設㈱本社）

現場の進捗により現場事務所を撤去しまし
た。それに伴い、事務所の電話もなくなりま
したので、お気づきの点は、升川建設㈱本社
☎０２３７（７３）２２３３までお電話くだ
さい。

　上の写真では、合宿所廻りのアスファルト舗装、テニス、ハンドボールコートの仕上げが残っていますが、今週で最後のアスファルト舗装が完
了しました。旧乗入口の工事が一部残るようになります。

【発行】

令和７年９月

寒河江工業ＰＦＩ㈱

寒河江市緑町地内

☎０２３７(７３)２２３３

グラウンド、各コートのクレイ舗装が完了しました

山形県立寒河江工業高等学校改築整備事業

寒工高改築工事かわら版　
工事についてお気づきの点がありましたら、右記にご連絡ください。 第 41 号

　先日、山形市では日本一の芋煮会が開催され、
そのほか各地でもイベントやお祭りで、とても賑
わっているようで、数年前のコロナ過が随分前の
出来事に感じました。人が集まれば感染症が流行
るようなので気を付けたいと思います。
　さて現場の方は、グラウンド及び外構工事の大
半が完了し、一部を除いて、今月末から引渡しに
向けた完成検査を行います。社内検査員による検
査、設計監理者の検査、事業者である寒河江工業
PFIの検査後、県の担当の教育局の検査を受検しま
す。完成検査で合格をすれば、いよいよ引渡しと
なります。
　あと少しではありますが、最後まで安全に工事
を進めて参りますので、ご理解とご協力のほど、
よろしくお願いいたします。

9～10月の工事予定

 工期／令和3年12月27日～令和7年9月30日 寒工高改築工事かわら版 第 41 号

※上記予定は、天候等によりズレが生じる場合があります。

　工事が始まってから、現場の状況をお知らせし
てきました「寒工高改築工事かわら版」ですが、
来月号で最終号とさせて頂きます。
　かわら版の回覧にご協力頂きました近隣町会長
様をはじめ、ご覧頂いた皆さまに感謝を申し上げ
ます。ありがとうございました。
　来月の最終号まで、お付き合いいただければ幸
いです。

工事期間中は、安全を最優先に工事を

進めて参りますので、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。


